MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

03/01/2020 - 13:04 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 2677 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de
Caldas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Designar a servidora Renata Piacentini Rodriguez, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior,
para exercer a função de Coordenadora do Laboratório de Biotecnologia Anaeróbica (BIOTECH), desta Unidade.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 2672 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de Caldas,
usando de suas atribuições legais,  resolve:

Atualizar, de acordo com o Regimento Interno do Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT, capítulo III - seção IV, o
Núcleo Acadêmico do Eixo das Humanidades e Emprededorismo, composto pelos seguintes docentes:

Thales de Astrogildo e Tréz - 1º Interlocutor;

Wilges Ariana Bruscato - 2º Interlocutor;

Andréa Paula Ferreira;

Cláudio Antônio de Andrade Lima;

Eduardo José de Aguilar Alonso;

Fábia Castro Cassanjes;

Leandro Lodi;

Maria Emília Almeida da Cruz Torres;

Rodrigo Sampaio Fernande;

Silvia Ester Orrú;

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 2570 DE 2 DE DEZEMBRO DE 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

03/01/2020 - 13:04 - Pág. 2/2

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia – ICT, da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais,
resolve:

Art. 1º Constituir, de acordo com o Regimento Interno do Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT, Capítulo III - Seção V, o Núcleo
Acadêmico de Engenharia de Minas, composto pelos seguintes docentes:

Prof.ª Ana Olívia Barufi Franco de Magalhães – 1º interlocutor;

Prof.ª Daniela Gomes Horta – 2º interlocutor;

Prof. Edmo da Cunha Rodovalho – 3º interlocutor;

Prof.ª Carolina Del Roveri;

Prof. Ericlis Pimenta Freire;

Prof. Erik Telles Pascoal;

Prof. Fabiano Cabañas Navarro;

Prof. Luiz Carlos Rusilo;

Prof. Marco Antônio Alves Garcia;

Prof.ª Maria de Fátima Rodrigues Sarkis;

Prof. Marcelo Ribeiro Barison;

Prof. Matheus Fernando Ancelmi;

Prof. Michiel Wichers;

Prof. Osvail André Quaglio;

Prof. Pedro Lemos Camarero;

Prof.ª Sylma Carvalho Maestrelli;

Prof.ª Thammiris Mohamad El Hajj;

Prof. Tiago Antônio Magalhães Filho.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT